
#dostbyloplastu

DESATERO Z DESÍTKY: 

VÁNOCE BEZ OBALU

3
BALENÍ
Kreativně se dá balit i ze 
starých novin, netřeba kupovat 
nové papíry. Balit můžete i do 
látkových sáčků, které pak 
obdarovaný může dál používat.

4
DÁRKY
Radost mohou udělat 
i zážitkové dárky nebo dárky, 
které už svého prvního 
majitele měly, případně 
dárkové poukazy.

5
STROMEK ŠETRNÝ
Pokud jste rozhodnuti pro 
živý vánoční stromek,  
hledejte nejlépe ten 
s FSC certif ikací  (určuje 
původ z šetrného lesního 
hospodářství).
A víte, že existují půjčovny 
vánočních stromků?

FSC

6
STROMEK SLOUŽÍCÍ
Po vánocích pak ideálně 
stromek zrecyklujte na 
štěpku, která dále poslouží. 
Část stromečků také končí 
jako potrava zvířat v ZOO.

7
KAM SE STROMKEM? 
Až na Tři krále stromeček 
odstrojíte, tak jako odpad 
patří k popelnici nebo 
kontejnerům, odkud bude 
bezplatně odvezen.

8
NA TRH! 
Potraviny na vánoční 
pečení a slavnostní večeři 
zkuste nakoupit na 
trzích a v bezobalových 
obchodech.

9PŘESNĚ AKORÁT
Upečte toho jen tolik, 
kolik opravdu sníte.

IO
NEJVĚTŠÍ RADOST 
Víte, co je to nejdůležitější, 
co můžete darovat? Čas. :) 
Užijte si rodinu a přátele 
a zkuste nebrat Vánoce jako 
oslavu konzumu, ale klidu.

I
PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI    
Zeptejte se blízkých, co 
by si přáli, a naopak se 
nestyďte tazateli svá 
přání prozradit. Napište 
s dětmi přání Ježíškovi! 
Darujte a nechte se 
obdarovat rozumně. :) 

2
OZDOBY
Dřevěné, slámové nebo 
textilní ozdoby vypadají 
na stromečku skvěle!


